

Gołdap, dn. 20.03.2023 r.

Burmistrz Gołdapi  
Plac Zwycięstwa 14  
19-500 Gołdap  
WA.0003.7.2023

**Pan Andrzej Tobolski**  
**Radny Rady Miejskiej w Gołdapi**

W odpowiedzi na pismo zatytułowane „Interpelacje i zapytania są kompetencją radnego do kontrolowania i analizowania bieżącej działalności burmistrza i UM” z dnia 28.02.2023, przekazane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi Burmistrzowi Gołdapi w dniu 6.03.2023 r. następującej treści cyt.:

*“4. Z Raportu NIK z października 2022 wynika ,że wyjazd Pana Burmistrza Luto, Anny Rawinis oraz Joanny Łabanowskiej do Chin za publiczne pieniądze odbył się w celu promocji uzdrowiska Gołdap. Panie burmistrzu .Moje zapytanie brzmi ,jakie wymierne efekty są po tym waszym wyjeździe po blisko 4 latach? Takie same zapytanie dotyczy dwóch wyjazdów do Grecji oraz do Uniejowa kilku osób w celu promocji uzdrowiska Gołdap. Proszę o przedstawienie konkretnych Informacji, kto reprezentował naszą gminę , ile to kosztowało oraz jakie są wymierne efekty dla naszej gminy i mieszkańców.”*

uprzejmie informuję co następuje:

Ad. 4. W oficjalnej delegacji służbowej do Chin gminę Gołdap reprezentowali: Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto, Skarbnik Gminy - w tamtym czasie - Joanna Magdalena Łabanowska oraz Sekretarz Gminy Anna Rawinis. Łączny koszt wydatków to kwota 18 405,85 zł. Podczas delegacji podpisano dwa listy intencyjne, wyrażające chęć nawiązania współpracy dotyczącej promocji Gminy Gołdap, wymiany młodzieży, rozwoju gospodarczego, współpracy zarówno samorządowej jak i przedsiębiorczości lokalnej, usług uzdrowiskowych, współpracy kulturowej. Delegacja reprezentowała Gminę Gołdap, województwo warmińsko-mazurskie, a także całą Polskę. Zaprezentowano gminę jako idealne miejsce pod względem uzdrowiskowym, turystycznym jak również produkcyjnym. W 2021r. zostały wysłane materiały do promocji Gołdapi podczas wydarzenia: Wystawa Osiągnięć Międzynarodowej Wymiany Miast Przyjaźni Yingkou. Z powodu wybuchu globalnej pandemii i wprowadzenia ograniczeń współpraca Gminy Gołdap ze stroną chińską poprzez bezpośrednie kontakty została wstrzymana.

Wyjazd służbowy do Uniejowa odbyła Zastępca Burmistrza Pani Joanna Magdalena Łabanowska. Całkowity koszt wyjazdu to 951 zł. Podczas konferencji poruszone zostały m.in. zagadnienia związane z opłatą uzdrowską oraz wsparciem rozwoju lecznictwa uzdrowskiego. Omówiono także współpracę samorządu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie rozwoju lecznictwa uzdrowskiego. W ramach konferencji wystąpił prelegent reprezentujący ofertę NFOŚiGW dla gmin uzdrowskich - Miasto z klimatem. Reprezentant Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii przybliżył mechanizmy wsparcia uzdrowskich z funduszy Unii Europejskiej w świetle Programu Operacyjnego Polska Wschodnia+ na lata 2021-2027. Gołdap jest jedynym uzdrowskiem w województwie warmińsko-mazurskim. Udział w konferencji organizowanej przez Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego oraz Stowarzyszenie Gmin Uzdrawiskowych RP był uzasadniony. Podczas spotkania przedstawiciele uzdrowskich z całej Polski wymienili się doświadczeniami i dobrymi praktykami. Gołdap pozyskała środki na budowę pełnowymiarowej płyty piłkarskiej ze sztuczną nawierzchnią w kwocie 4 998 000 zł.

Do Grecji delegowana została Edyta Rita Białek – w tamtym czasie Zastępca Skarbnika oraz Tomasz Rafał Luto Burmistrz Gołdapi. Całkowity koszt wyjazdu to 1 047,74 zł. Gmina Gołdap jako partner, w ramach wizyty studyjnej, zrealizowała projekt „Wzmocnienie dostępności usług publicznych świadczonych przez JST i jakości obsługi osób o szczególnych potrzebach dzięki wdrażeniu i dostępności mobilnego Geoportalu Plus”.

Z up. BURMISTRZA

Sekretarz Gminy Gołdap  
*mgr Anna Rawinis*

sporządziła: Zuzanna Dajewska.

sprawiła: Anna Rawinis.